Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 2019/060Datum der Freigabe: 18.03.2019

Amt: Jugend, Kultur, Sport u. Schulen Datum: 18.03.2019

Bearb.: Thomas Johannsen Wiedervorl.

Berichterst.

BeratungsfolgeTerminBehandlungNahbereichsschulverband02.04.2019öffentlichKappeln

Abzeichnungslauf		

Betreff

Beratung und Beschluss über die Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Angebotes der Offenen Ganztagsschule an der Grundschule Karby

Sach- und Rechtslage:

Da sich die Offene Ganztagsschule zumindest teilweise durch Elternbeiträge finanzieren muss, werden ab dem neuen Schuljahr Satzungen erlassen, die die Erhebung der Gebühren für alle Angebote des Offenen Ganztags regeln.

Die Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Angebotes der Offenen Ganztagsschule an der Grundschule Karby regelt die Gebührenhöhe der einzelnen Angebote.

F	in	an	zi	el	le	Α	us	w	ir	k	ur	١a	е	n	:

[] JA	[]NEIN
Betroffenes Produktl	konto:
Ergebnisplan []	Finanzplan []
Produktverantwortur	ng: Abschreibungsdauer:
Haushaltsansatz im	lfd. Jahr:AfA / Jahr:
Noch zur Verfügung	stehende Mittel:
Deckungsvorschlag:	
Auswirkung auf die I	Haushaltskonsolidierung:
Besonderheiten:	
Umweltauswirkung	jen:

Kurzbeschreibung der erwarteten Umweltauswirkungen:

[]NEIN

Vorschläge für die Minimierung der Umweltauswirkungen:

Beschlussvorschlag:

[] JA

Der Nahbereichsschulverband beschließt die Gebührensatzung für die Inanspruchnahme des Angebotes der Offenen Ganztagsschule an der Grundschule Karby.

Anlage(n) Gebührensatzung Karby OGTA